2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 2025 г.                  г. Минеральные Воды
                          №
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 09 февраля 2024 г. № 261     «Об особенностях командирования работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации  Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, отраслевым (функциональным) органам администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», постановлением Губернатора Ставропольского края от 02 июля 2025 г.         № 337 «О внесении изменения в подпункт 1.1.1 постановления Губернатора Ставропольского края от 18 января 2023 г. № 19 «Об особенностях командирования работников организаций, подведомственных органам государственной власти Ставропольского края, государственным органам Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и о внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 01 ноября 2022 г. № 459 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, работников органов государственной власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ставропольского края, на  территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от              09 февраля 2024 г. № 261 «Об особенностях командирования работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации  Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, отраслевым (функциональным) органам администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»:
1) в преамбуле наименование Указа Президента  Российской Федерации от 17 октября 2022 г. № 752 изложить в следующей редакции:  «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

2) в пункте 1.1.1 слова «24 декабря 2007 г. № 922» заменить словами «24 апреля 2025 г. № 540».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Лысенко Е. В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования с 1 сентября 2025 г.
Глава Минераловодского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М. Ю. Гаранжа
__________________________________________________________________

Проект постановления вносит:

Руководитель отдела муниципальной

службы и кадров администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      О. В. Рубанова

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края
            Е. В. Лысенко
Исполняющий обязанности начальника

финансового управления администрации

Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Ю. Ю. Солдаткина
Руководитель правового

управления администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Д. Е. Горбачев
Руководитель отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   И. А. Ефименко